
COMUNE DI LESINA
Provincia di Foggia

 

ORDINANZA
SETTORE VIGILANZA - POLIZIA MUNICIPALE - CONTROLLO

E DIFESA DEL PATRIMONIO AMBIENTALE
 

 
REG. GENERALE N. 5 del 05-03-2021

 
Ufficio: POLIZIA MUNICIPALE, CONTROLLO E DIFESA DEL PATRIMONIO AMBIENTALE

 
OGGETTO: LIMITAZIONI DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE IN VA BANCHINA
VOLLARO DALLE ORE 15:00 ALLE ORE 19:00 NELLE GIORNATE DI SABATO E
DOMENICA

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 
 
 

Premesso che:
-         che con Delibera n. 71 del 16.04.2016 la Giunta Comunale ha approvato il “piano comunale del
traffico”;
-          con Ordinanza n. 29 del 11.07.2016 è stata istituita l’area pedonale sul lungolago per il periodo 1
luglio – 31 agosto dalle ore  21:00 alle ore 01:00, nel tratto di Via Banchina Vollaro da via Vollaro a
via Lanza;
-          con Delibera n. 99 del 09.07.2019 la Giunta Comunale ha approvato il progetto di modifica
dell’area pedonale del lungolago, estendendola al tratto di via Banchina Vollaro compreso tra via
Lanza e via Pola;
-          con Ordinanza n.  29 del 12.08.2019 l’Area Pedonale di via Banchina Vollaro è stata estesa al
tratto da via Lanza a via Pola, dalle ore 21:00 alle ore 01:00 nel periodo 1 luglio - 31 agosto;
 

Rilevato che  con l’approssimarsi della stagione primaverile, nelle giornate di sabato e domenica,  il
lungolago di Lesina è visitato da numerose famiglie con minori;
 
Considerato che vi è notevole afflusso di autoveicoli, ciclomotori e motocicli che transitano ripetutamente
creando pericolo per la pubblica e privata incolumità;
 
Dato atto  altresì che, al fine di prevenire il contagio da virus COVID 19, sono  vietati gli assembramenti
di persone in luoghi pubblici o aperti al pubblico;
 
Tenuto conto che in alcuni tratti i marciapiedi del lungolago non hanno larghezza tale da  consentire il
distanziamento sociale e che d’altra parte, a causa del transito dei veicoli, la carreggiata non può essere
utilizzata dai pedoni;  
 
Visto l’art. 7 del D.Lgs. 30.04.92, n. 285;
 

1/3Ordinanza n. 5  del 05-03-2021

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica e' tratta, e' stato prodotto dall'amministrazione COMUNE DI LESINA ed e'
conservato dalla stessa, almeno fino al 19-02-2022. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, e' possibile utilizzare il servizio disponibile all'url:
https://cs.urbi.it/padbardecode/



Visto l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;
 

ORDINA
 

 
di vietare il transito veicolare in via Banchina Vollaro, tratto da  via Vollaro a via Pola, dalle ore  15:00 alle
ore 19:00, nelle giornate di sabato e domenica fino al 31 marzo 2021, ad esclusione di:

-          velocipedi;
-          veicoli al servizio di persone diversamente abili residenti o domiciliati nell’A.P., debitamente
autorizzati. Per i veicoli non autorizzati vi è l’obbligo di comunicare, entro 72 ore, l’avvenuto accesso
al Comando di Polizia Municipale. Per tali veicoli è consentito il transito e la sosta; 
-          veicoli adibiti a servizi di polizia, antincendio e autoambulanze, per l’espletamento dei servizi di
istituto;
-          veicoli  in dotazione a personale esercente la professione sanitaria dipendente o convenzionata
con la ASL, in occasione di visite domiciliari per pazienti ubicati all’interno dell’A.P.;
-          veicoli per trasporto funebre; 
-          veicoli di residenti o domiciliati nell’A.P. debitamente  autorizzati, solo per accedere ad
autorimesse o posto auto privato;
-         veicoli al servizio di attività commerciali poste all’interno dell’A.P. debitamente autorizzati, per il
tempo strettamente necessario ad effettuare le operazioni di carico e scarico merci. Per i veicoli non
autorizzati vi è l’obbligo di comunicare, entro 72 ore, l’avvenuto accesso al Comando di Polizia
Municipale;
-         veicoli di clienti di strutture ricettive ubicate all’interno dell’A.P. per raggiungere il parcheggio
privato annesso o per effettuare la sosta necessaria  alle sole operazioni di carico e scarico dei bagagli.
Il titolare della struttura ricettiva dovrà segnalare al Comando di Polizia Municipale le targhe dei
clienti preventivamente oppure entro 72 ore dall’accesso.

Qualora si rendesse necessario, urgente ed indifferibile il transito nell’A.P. per urgenze sanitarie, di sicurezza,
di pubblica utilità o per qualsiasi altra causa, entro 72 ore dall’accesso non autorizzato l’interessato dovrà
presentare al Comando di Polizia Municipale apposita dichiarazione sostitutiva  con allegata idonea
documentazione.
 
 
La presente Ordinanza è immediatamente esecutiva.
Sarà resa conoscibile con apposizione di idonea segnaletica, in conformità alle prescrizioni del Codice della
Strada e relativo Regolamento di Esecuzione.
Precedenti Ordinanze con essa incompatibili si intendono revocate.
In caso di mancata osservanza saranno applicate le sanzioni previste dal Codice della Strada e s.m.i.
 
 
Contro la presente Ordinanza chiunque vi abbia interesse può proporre ricorso:

-       al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti entro 60 giorni dalla pubblicazione , ai sensi dell’art. 37,
comma 3, Codice della Strada e art. 74 Regolamento di Esecuzione;
-       al Tribunale Amministrativo della Regione Puglia entro 60 giorni dalla pubblicazione, ai sensi della
legge 1035/1971;
-       al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione, ai sensi del D.P.R. 1199/1971.
 
 

Copia della presente ordinanza  viene trasmessa:
-       alla Polizia Municipale;
-       al Comando Stazione Carabinieri di Lesina.
 
 

Lesina, 5 marzo 2021
 
 
 

2/3Ordinanza n. 5  del 05-03-2021

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica e' tratta, e' stato prodotto dall'amministrazione COMUNE DI LESINA ed e'
conservato dalla stessa, almeno fino al 19-02-2022. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, e' possibile utilizzare il servizio disponibile all'url:
https://cs.urbi.it/padbardecode/



 
  IL RESPONSABILE DEL SETTORE V

DOTT.SSA ANGELA MILONE

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 
 
 

3/3Ordinanza n. 5  del 05-03-2021

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica e' tratta, e' stato prodotto dall'amministrazione COMUNE DI LESINA ed e'
conservato dalla stessa, almeno fino al 19-02-2022. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, e' possibile utilizzare il servizio disponibile all'url:
https://cs.urbi.it/padbardecode/



COMUNE DI LESINA
Provincia di Foggia

 

ORDINANZA
SETTORE VIGILANZA - POLIZIA MUNICIPALE - CONTROLLO

E DIFESA DEL PATRIMONIO AMBIENTALE
 

 
REG. GENERALE N. 5 del 05-03-2021

 
Ufficio: POLIZIA MUNICIPALE, CONTROLLO E DIFESA DEL PATRIMONIO AMBIENTALE

 
OGGETTO: LIMITAZIONI DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE IN VA BANCHINA
VOLLARO DALLE ORE 15:00 ALLE ORE 19:00 NELLE GIORNATE DI SABATO E
DOMENICA

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

(art.32, co. 1 della Legge n.69 del 18 giugno 2009)
 
Si certifica che il presente atto è affisso all’Albo Pretorio On Line di questo Comune in data
odierna per 15 giorni consecutivi.
 
Lesina, 05-03-2021
 

  IL RESPONSABILE DEL SETTORE I
DOTT.SSA MARIA VINCENZA ESPOSITO

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 
 
 

1/1Ordinanza n. 5  del 05-03-2021

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica e' tratta, e' stato prodotto dall'amministrazione COMUNE DI LESINA ed e'
conservato dalla stessa, almeno fino al 29-06-2022. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, e' possibile utilizzare il servizio disponibile all'url:
https://cs.urbi.it/padbardecode/


